UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:             /SNN-TL

   V/v ý kiến xả nước thải vào công

trình thuỷ lợi để phê duyệt kết quả

thẩm định báo cáo ĐTM của Dự án

“Khu dân cư Thường Thắng”

         Bắc Giang, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường.

(Địa chỉ: Số 10, phố Tôn Thất Thuyết, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà

Nội)

Ngày 02/6/2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang

nhận được Công văn số 3821/BTNMT-MT ngày 26/5/2023 của Quý Bộ về việc lấy

ý kiến xả nước thải vào công trình thuỷ lợi để phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường Dự án “Khu dân cư Thường Thắng" của Công ty

TNHH Thương mại và Dịch vụ Dương Kỳ Anh. Sau khi xem xét, Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang có ý kiến như sau:

 Dự án Khu dân cư Thường Thắng xả nước nước thải vào tuyến kênh tiêu

hiện trạng (kênh nội đồng) sau đó chảy ra ngòi Đồng Trang. Thực hiện quy định tại

Quyết định số 45/2021/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc

Giang về Quy định phân cấp quản lý, khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang; tuyến kênh trên được giao Ủy ban nhân dân huyện Hiệp

Hòa trực tiếp quản lý, khai thác và sử dụng. Do vậy, đề nghị Quý Bộ thực hiện lấy

ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Hiệp Hòa theo quy định.

Vậy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang trả lời để Quý

Bộ  được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- PGĐ Sở Nguyễn Văn Dĩnh;

- Lưu: VT, CCTL.

                    KT.GIÁM ĐỐC

                    PHÓ GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-06T16:57:33+0700

		2023-06-07T10:18:58+0700

		2023-06-07T10:19:07+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-07T10:19:45+0700